
Kurýr
Kurýr zajišťuje doručování zásilky na místo určení.

Odborný směr: Doprava a logistika
Odborný podsměr: logistika, skladování, balení
Kvalifikační úroveň: Základní vzdělání; Střední vzdělání bez výučního listu; Střední vzdělání s výučním listem dvouleté
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Doručování standardních a expresních zásilek.
Smluvní přeprava osob dle požadavků.
Zajištění každodenního firemního servisu, výběr a podání pošty.
Občerstvovací servis na pracoviště, zajištění drobných nákupů, rozvoz letenek a květin.
Inkasní služby - dobírky, platební dokumenty, potvrzení.
Vedení příslušné dokumentace.

CZ-ISCO
96210 - Kurýři, doručovatelé balíků a nosiči zavazadel
9621 - Kurýři, doručovatelé balíků a nosiči zavazadel

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x x

Duševní zátěž x x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30605

1 z 3



Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Kurýr/kurýrka (37-040-E)

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.2 - Řízení osobních automobilů - řidičský průkaz sk. B podle vyhlášky č. 31/2001 Sb., o
řidičských průkazech a o registru řidičů

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Závažná endokrinní onemocnění
Poruchy vidění
Onemocnění oběhové soustavy s funkčním omezením
Chronická onemocnění dýchacích cest a plic s těžší poruchou funkce
Závrať jakékoliv etiologie
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění
Nemoci pohybového systému, omezující pohyblivost a svalovou sílu

Onemocnění vylučující výkon povolání
Záchvatovité a kolapsové stavy

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30605

2 z 3



Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30605

3 z 3


	Kurýr
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace

	Legislativní požadavky
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




